
Z życzeniami dla tegorocznych
maturzystów!
5 maja 2025

Dzisiejszy dzień to dla absolwentów szkół średnich początek
egzaminu  dojrzałości.  Tegoroczne  matury  w  terminie  głównym
zakończą się 24 maja.

Wszystkim, którzy od dziś przystąpią tego ważnego egzaminu,
także w szkołach Powiatu Limanowskiego, życzymy powodzenia,
dobrej  motywacji,  wytrwałości,  skupienia  oraz  spokoju,  aby
maturalne wyzwania otwarły drogę do jak najlepszych perspektyw
i dalszych wyborów.

Niech zdobyta wiedza i umiejętności zapewnią wysokie wyniki, a
egzamin  dojrzałości  pozostanie  w  pamięci  jako  pozytywne
wydarzenie. Pamiętajcie również, drodzy Maturzyści, o tych,
którzy zawsze mocno Was wspierają, życząc jak najlepiej- o
najbliższych, opiekunach, nauczycielach i wszystkich ważnych
dla Was osobach.

Powodzenia podczas egzaminów maturalnych!

4 Maja – Międzynarodowy Dzień
Strażaka
4 maja 2025

Dzisiaj, w Międzynarodowym Dniu Strażaka, z podziwem wyrażamy
wdzięczność  tym,  którzy  z  poświęceniem  walczą  z
niszczycielskim  ogniem  i  innymi  niebezpieczeństwami.
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Druhowie z jednostek państwowych i ochotniczych każdego dnia
służą innym, dając dowody odwagi, empatii i siły charakteru,
widoczne zwłaszcza podczas klęsk żywiołowych i katastrof, jak
również edukują na temat zagrożeń. Zawód strażaka niezmiennie
cieszy się najwyższym szacunkiem i zaufaniem w społeczeństwie.
Misja  z  nim  związana  ma  ogromne  znaczenie,  co  podkreśla
dzisiejsze święto ustanowione w dniu wspomnienia św. Floriana
– patrona strażaków i zawodów związanych z ogniem.

Wszystkim  przedstawicielom  służb  pożarniczych,  a  także
działającym w Państwowej Powiatowej jednostce  Straży Pożarnej
w Limanowej oraz druhom OSP w naszym regionie, przekazujemy
serdeczne życzenia i podziękowania za pełnioną służbę, życząc
wiele wytrwałości i siły w wypełnianiu odpowiedzialnych zadań.
Niech  opieka  patrona  –  świętego  Floriana  towarzyszy  Wam
zawsze, zwłaszcza w najtrudniejszych sytuacjach i wyzwaniach,
a każda akcja ratownicza znajduje swój szczęśliwy finał!

Zapraszamy  do  udziału  w
uroczystościach związanych ze
Świętem  Konstytucji  3  Maja
Powiecie Limanowskim
29 kwietnia 2025

W  sobotę  Polska  będzie  obchodzić  święto  narodowe,  234.
Rocznicę  Uchwalenia  Konstytucji  3  Maja.  Powiat  Limanowski
uczci je podczas wydarzeń, które będą odbywać się w tym dniu w
miastach oraz wielu gminach w regionie. Główne uroczystości
 związane z obchodami Święta Konstytucji 3 maja organizowane
przez Miasto Limanowa oraz Powiat Limanowski rozpoczną się w
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sobotę 3 maja br. o godzinie 9:00 mszą świętą w Bazylice Matki
Boskiej Bolesnej sprawowanej w intencji Ojczyzny. Po Mszy św.
o godzinie 10:00 na limanowskim rynku odbędzie się główna
część obchodów, w trakcie której zaplanowane są :

Odśpiewanie  hymnu  państwowego  oraz  hejnału  Miasta
Limanowa, czyli „Echo Trombity”, co jest symbolicznym
aktem jedności i patriotyzmu.
Podniesienie flagi narodowej na maszt, co jest ważnym
elementem oficjalnych uroczystości patriotycznych.
Salwa  armatnia,  która  nawiązuje  do  historycznych
tradycji  i  symbolizuje  szacunek  dla  wydarzeń  z
przeszłości.
Koncert pieśni patriotycznych wykonany przez Orkiestrę
“Echo  Podhala”,  który  ma  na  celu  wzbudzenie  dumy
narodowej i przypomnienie ważnych dla Polski utworów.
Program  artystyczny  przygotowany  przez  uczniów  Szkoły
Podstawowej Nr 2 w Limanowej, będący wyrazem młodego
pokolenia patriotów i ich zaangażowania w kultywowanie
ojczystej historii i tradycji.
Regionalny poczęstunek przygotowany przez KGW Kanina.
Bezpłatny przejazd kolejką patriotyczną ulicami miasta.



Miasto Mszana Dolna:

W dniu Święta Konstytucji 3 Maja , w Kościele Miłosierdzia
Bożego w Mszanie Dolnej, o godzinie 10:30 odprawiona zostanie
uroczysta,  dziękczynna  Msza  Św.  w  intencji  Ojczyzny  i
wspólnoty   miasta.

Po  południu  w  Miejskim  Ośrodku  Kultury  w  Mszanie  Dolnej
odbędzie się druga część uroczystości – koncert Małopolskiej
Ekipy Akordeonowej i Ekipy Melodii oraz okolicznościowy montaż



słowno-muzyczny  w  wykonaniu  dzieci  i  młodzieży  z  Zespołu
Placówek Oświatowych w Mszanie Dolnej.
Program:
10:00 Zbiórka pocztów sztandarowych przy Szkole Podstawowej nr
1
10:15 – przemarsz Orkiestry OSP i pocztów sztandarowych do
kościoła p.w. Miłosierdzia Bożego
10:30 – Msza Święta Dziękczynna w intencji Ojczyzny i naszego
Miasta

w Miejskim Ośrodku Kultury:

13:00  –  Koncert  Małopolskiej  Ekipy  Akordeonowej  i  Ekipy
Melodii
17:00  –  Montaż  słowno-muzyczny  przygotowany  przez  Zespół
Placówek Oświatowych

Gmina Niedźwiedź:

Od godziny 10:00 rozpoczną się obchody Święta Konstytucji w
Gminie  Niedźwiedź  –  Msza  święta  za  Ojczyznę  oraz  wspólne
odśpiewanie Hymnu Narodowego i pieśni patriotycznych.



Gmina Tymbark:

Na uroczystości związane z obchodami 234. Rocznicy Konstytucji
3 Maja zaprasza Gmina Tymbark. Rozpoczną się one od godziny
11:30.

Program uroczystości:

11:00 Zbiórka pocztów sztandarowych obok remizy OSP w Tymbarku
i przemarsz do kościoła parafialnego



11:30 Msza Święta za Ojczyznę z intencji Wójta i Rady Gminy
Tymbark, ZS „Strzelec” OSW w Tymbark Zarządu Oddziału OSP RP w
Tymbarku oraz za dusze zmarłych strażaków i błogosławieństwa
dla czynnych druhów i ich rodzin.

12:30 Przemarsz pocztów sztandarowych na Rynek w Tymbarku oraz
odśpiewanie hymnu narodowego przy akompaniamencie Strażackiej
Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”

12:40 Przemówienie Wójta Gminy Tymbark dr. Pawła Ptaszka

12:50 Złożenie wiązanki oraz zapalenie znicza pod pomnikiem
“Orląt Lwowskich”

13:00 Prezentacja XLV edycji projektu Młodzież pamięta®

Program artystyczny w wykonaniu przedszkolaków z Przedszkola
Samorządowego im. Hansa Christiana Andersena w Tymbarku

13:30 Wiązanka pieśni i piosenek patriotycznych w wykonaniu:
Beaty Siokoń (NSP im. Marii Dąbrowskiej w Piekiełku) oraz
Julii Dziadoń (Państwowa Szkoła Muzyczna II st. w Krakowie)

13:45  Zakończenie  uroczystości,  następnie  poczęstunek  w
postaci wojskowej grochówki – KGW Podłopień



Gmina Dobra:

3  maja  2025  roku  o  godzinie  17:50  Samorząd  Gminy  Dobra
zaprasza na a koncert patriotyczny z okazji Obchodów 234.
Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 maja, który odbędzie się
na Sali Gimnastycznej przy Gminnym Przedszkolu w Dobrej.

Wystąpią:

Chór BelCanto



Orkiestra Dęta OSP Dobra
Parafialny Zespół Muzyczny
Gość  specjalny:  Tancerze  z  Zespołu  Pieśni  i  Tańca
Dobczyce z programem: „Tańce Księstwa Warszawskiego”

Zachęcamy  do  aktywnego  udziału  w  organizowanych
uroczystościach,  wydarzeniach  kulturalnych  i  patriotycznych
oraz życzymy radosnego świętowania Święta Konstytucji 3 Maja w
powiecie Limanowskim!



 

 

źr.: UM Limanowa, UM Mszana Dolna, Gmina Dobra, Gmina Tymbark, Gmina Niedźwiedź

Podpisano umowy na przebudowę
drogi  powiatowej  w
miejscowości Piekiełko
29 kwietnia 2025 r.

29  kwietnia  2025  r.  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej
podpisano  umowę  na  realizację  kolejnej  ważnej  inwestycji
drogowej na terenie Powiatu Limanowskiego.

W  obecności  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi,
Wicestarosty Ewy Filipiak, Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg
Marka  Urbańskiego  oraz  Pani  Bogumiły  Król  –  dokonano
podpisania  umowy  z  wykonawcą:  Przedsiębiorstwem  Drogowo-
Mostowym LIMDROG Sp. z o.o. z Limanowej, reprezentowanym przez
prokurentkę Panią Annę Sułkowską.

Przedmiotem umowy jest wykonanie zadania drogowego pn.:
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1618 K Limanowa – Szyk – Mstów
w km od 3+560,00 do km 4+214,90 w miejscowości Piekiełko,
Powiat Limanowski”

Zakres planowanych prac obejmuje odcinek o długości 655 mb –
jest to kontynuacja przebudowy drogi powiatowej w miejscowości
Piekiełko od granic z m. Koszary gm. Limanowa do wysokości
istniejących  zatok  autobusowych.  W  ramach  inwestycji
przewidziano:
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– przebudowę i poszerzenie jezdni do szerokości 6,0 m,
– budowę chodników i zatok autobusowych,
– wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej,
– przebudowę istniejącej kanalizacji deszczowej i sieci,
– montaż urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego,
– wykonanie oznakowania pionowego i poziomego.

Wartość inwestycji wynosi 1 873 873,00 zł brutto.

Umowny  termin  realizacji  zadania  to  6  miesięcy  od  dnia
podpisania umowy, tj. do 29 października 2025 r.

Realizacja  przedsięwzięcia  możliwa  jest  dzięki  pozyskanym
przez  Zarząd  Powiatu  środkom  z  Rządowego  Funduszu  Rozwoju
Dróg,  który  dofinansowuje  50%  kosztów  inwestycji.  Zadanie
będzie prowadzone we współpracy z Gminą Tymbark, która również
zaangażowana jest w jego realizację.

To kolejny krok w kierunku poprawy infrastruktury drogowej w
naszym  regionie,  bezpieczeństwa  uczestników  ruchu  oraz
komfortu codziennego przemieszczania się mieszkańców Powiatu
Limanowskiego.

Konferencja  kolejowa  w
Tymbarku „Między przeszłością
a przyszłością”
29 kwietnia 2025

25 kwietnia 2025 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Tymbarku
miała miejsce konferencja, której tematem była m.in. historia
kolei  transwersalnej,  a  także  przyszłość  kolejnictwa  w
Małopolsce.
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W  wydarzeniu  uczestniczyli  liczni  goście,  wśród  nich  
prelegenci-  przedstawiciele  środowisk  naukowych,  eksperci,
przedstawiciele  władz  parlamentarnych  i  samorządowych  oraz
organizacji  lokalnych.  Powiat  Limanowski  reprezentowali
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak oraz
Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Czesław  Kawalec.
Konferencję pn. „Między przeszłością a przyszłością” otworzył,
jak również dokonał jej podsumowania, Wójt Gminy Tymbark Paweł
Ptaszek,  a  nad  jej  przebiegiem  czuwał  inspektor  Robert
Kowalski.

Podczas bogatego programu konferencji o historii kolejnictwa w
Małopolsce  opowiedzieli  dr  Grzegorz  Wnętrzak,  (Kolej
transwersalna na tle rozwoju kolejnictwa na ziemiach polskich
do 1918 roku) oraz prof. dr hab. Andrzej Nowakowski, (Kolej w
Tymbarku  na  tle  linii  transwersalnej,  ze  szczególnym
uwzględnieniem  lat  1918-2025).

Uczestnicy mieli okazję wysłuchać także ciekawych prelekcji,
które wygłosili: mgr inż. Piotr Grawicz, „Podłęże – Piekiełko”
– największa inwestycja PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. na
południu Polski, mgr inż. Paweł Obrzut, Publiczny transport
zbiorowy  –  integracja  dla  lepszej  mobilności.  Wyzwania  i
perspektywy  rozwoju  transportu  zbiorowego  w  Województwie
Małopolskim oraz mgr inż. Przemysław Brych, Wsiąść do pociągu
nie byle jakiego. Przyszłość linii kolejowej 104.
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W  ramach  konferencji  zainaugurowano  wystawę  upamiętniającą
140. rocznicę uruchomienia Galicyjskiej Kolei Transwersalnej,
której autorem jest jeden z prelegentów –  Leszek Zakrzewski
Prezes Polskiego Towarzystwa Historycznego Oddział Nowy Sącz.
Prezentacja jest dostępna do zwiedzania przez cały miesiąc w
 można w gminnej Bibliotece w Tymbarku.

W harmonogramie spotkanie zabrakło miejsca na dyskusję. Głos
zabrali również zaproszenie goście: poseł Urszula Nowogórska,
poseł  Edward  Siarka,  przewodniczący  Rady  Miasta  Limanowa
Leszek Mordarski oraz  Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego
Czesław Kawalec.

Ważnym, choć niezwiązanym z koleją akcentem spotkania, było
ponadto wystąpienie wójta Gminy Stubno, miejscowości, w której
swoje dobra ziemskie miała rodzina Myszkowskich.  Przed II
wojną światową przy dworze Myszkowskich istniała sławna obora
zagrodowa,  z  wzorowo  urządzonymi  stajniami,  a  najstarsi
mieszkańcy miejscowości przez lata wspominali wyjątkowość tego
miejsca. Po II wojnie światowej dwór został upaństwowiony –
mieściły się tu PGR oraz Państwowa Stadnina Koni, a następnie
wskutek  likwidacji  PGR,  przeszedł  na  własność  Agencji
Własności Rolnej Skarbu Państwa. Zespół dworsko-parkowy został
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nieodpłatnie przekazany na rzecz Gminy Stubno. Gmina Stubno
dwór Myszkowskich gruntownie odrestaurowała, a efekt tych prac
można było zobaczyć na fotografii ofiarowanej Wójtowi Pawłowi
Ptaszkowi.

Dziękujemy  organizatorom,  prelegentom  oraz  gościom  –
uczestnikom  konferencji  o  kolei  „Między  przeszłością  a
przyszłością” w Powiecie Limanowskim!

źr./fot.: Tymbark.in./Irena Wilczek Sowa
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2 maja 2025 r. – Starostwo
Powiatowe nieczynne
29 kwietnia 2025 r.

Uprzejmie informujemy, że w dniu 2 maja 2025 r. (piątek) urząd
będzie nieczynny.

Obsługa interesantów zostanie wznowiona w poniedziałek, 5 maja
2025 r., w standardowych godzinach pracy 7:30-15:30.

Prosimy o uwzględnienie tej informacji przy planowaniu wizyt w
urzędzie.

Za wszelkie niedogodności przepraszamy.

Informacja  o  zmianie  godzin
otwarcia  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
29 kwietnia 2025

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej od 1
maja br. zmienia swoje godziny pracy. Do końca września PCIT,
będzie czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do
17:00.

W Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej, którego siedziba
znajduje się na limanowskim rynku, w budynku tzw. Buzodromu,
można  uzyskać  nie  tylko  informacje  dotyczące  powiatu
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limanowskiego  ale  również  całego  województwa  małopolskiego.
Można skorzystać z propozycji ciekawego i aktywnego spędzenia
czasu  w  powiecie  limanowskim,  ale  także  pobrać  bezpłatne
materiały informacyjne m.in. broszury, foldery, aktualne mapy
oraz  przewodniki,  które  z  pewnością  będą  wsparciem  w
odkrywaniu  licznych  atrakcji  regionu.

Podczas  wizyty  w  PCIT  polecamy  zajrzeć  również  do  mini
galerii, w której cyklicznie prezentowane są prace lokalnych
artystów, a także wystawy tematyczne.

Zapraszamy  do  odwiedzania  mediów  społecznościowych  –
fanpage’a   Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej,  gdzie codziennie zamieszczane są aktualności.

Dane kontaktowe PCIT Limanowa:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl

Serdecznie zapraszamy!

Spotkanie  w  ramach  grupowej
informacji zawodowej
28 kwietnia 2025 r.

28 kwietnia 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło
się  spotkanie  z  osobami  bezrobotnymi  w  ramach  grupowej
informacji zawodowej, które zorganizował Powiatowy Urząd Pracy
w Limanowej w partnerstwie z Wojskowym Centrum Rekrutacji w
Nowy Sączu.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063789091273
https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-w-ramach-grupowej-informacji-zawodowej-3/
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W  spotkaniu  uczestniczyli:  Mieczysław  Uryga  Starosta
Limanowski, Tatiana Dziedzina zastępca dyrektora Powiatowego
Urzędu Pracy w Limanowej, Joanna Kroczek kierownik Zespołu
Pośrednictwa  Pracy  i  Poradnictwa  Zawodowego,  Ewa  Matras,
Agnieszka  Bulanda  doradcy  zawodowi  oraz  przedstawiciele
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Nowym Sączu –starszy szeregowy
Łukasz Grądalski oraz szeregowy Mateusz Smoroń.

Spotkanie  rozpoczęła  zastępca  dyrektora  Tatiana  Dziedzina,
która  powitała  wszystkich  uczestników.  Głos  zabrał  również
starosta Mieczysław Uryga, który zachęcał osoby, wiążące swoją
karierę zawodową ze służbami mundurowymi, do skorzystania z
przygotowanej dla nich oferty. Podkreślił możliwości rozwoju
zawodowego, stabilność zatrudnienia oraz korzyści płynące z
dołączenia do służby wojskowej.

Przedstawiciel  Wojskowego  Centrum  Rekrutacji  w  Nowym  Sączu
Łukasz  Grądalski  omówił  zasady  funkcjonowania  Centrum  oraz
warunki rekrutacji kandydatów do różnych form służby wojskowej
m. in. dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej, terytorialnej
i zawodowej.

Doradcy  zawodowi  PUP  omówili  prawa  i  obowiązki  osób
zarejestrowanych oraz scharakteryzowali usługi i instrumenty
rynku pracy. Zapoznano osoby z zawodami, na które istnieje
zapotrzebowanie na lokalnym rynku pracy, na podstawie wyników
badania Barometr zawodów 2025.

Uczestnicy  spotkania  otrzymali  materiały  informacyjno-
promocyjne.  Mieli  również  możliwość  zadawania  pytań  oraz
indywidualnych  konsultacji  z  przedstawicielami  Wojskowego
Centrum  Rekrutacji  w  Nowym  Sączu  oraz  pracownikami  PUP
Limanowa.



Zawiadomienie  o  wydaniu
decyzji
28 kwietnia 2025 r.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego
(j. t. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) zawiadamia się, że 23
kwietnia  2025  r.  Starosta  Limanowski  wydał  decyzję  znak:
GN.683.1.62.2024  orzekającą  o  przyznaniu  odszkodowania  za
nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, oznaczoną jako
działka ewidencyjna nr 163/2, o pow. 0,1654 ha, położoną w
obrębie Owieczka, gm. Łukowica – będącą przedmiotem decyzji
Starosty Limanowskiego z dnia 22 sierpnia 2024 r., Nr 7/2024,
znak BA.6740.11.2.2024 o udzieleniu zezwolenia na realizację
inwestycji  drogowej  dla  przedsięwzięcia  pn.  „Budowa  drogi
gminnej od km 0+001,75 – 0+737,93 w miejscowości Owieczka-
Podlaski”.  Zobowiązano  także  Wójta  Gminy  Łukowica  –
reprezentującego Gminę Łukowica, do złożenia odszkodowania do
depozytu sądowego, na okres 10 lat, jednorazowo, w terminie 14
dni od dnia, w którym decyzja o ustaleniu odszkodowania stanie
się ostateczna.

Treść zawiadomienia tutaj

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/04/DSC05435.jpg
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Zawiadomienie  o  wydaniu
decyzji
28 kwietnia 2025 r.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego
(j. t. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) zawiadamia się, że 23
kwietnia  2025  r.  Starosta  Limanowski  wydał  decyzję  znak:
GN.683.1.61.2024  orzekającą  o  przyznaniu  odszkodowania  za
nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, oznaczoną jako
działka ewidencyjna nr 164/7, o pow. 0,1669 ha, położoną w
obrębie Owieczka, gm. Łukowica – będącą przedmiotem decyzji
Starosty Limanowskiego z dnia 22 sierpnia 2024 r., Nr 7/2024,
znak BA.6740.11.2.2024 o udzieleniu zezwolenia na realizację
inwestycji  drogowej  dla  przedsięwzięcia  pn.  „Budowa  drogi
gminnej od km 0+001,75 – 0+737,93 w miejscowości Owieczka-
Podlaski”.  Zobowiązano  także  Wójta  Gminy  Łukowica  –
reprezentującego Gminę Łukowica, do złożenia odszkodowania do
depozytu sądowego, na okres 10 lat, jednorazowo, w terminie 14
dni od dnia, w którym decyzja o ustaleniu odszkodowania stanie
się ostateczna.

Treść zawiadomienia tutaj
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